Протокол № 1

заседания Совета Учреждения

На заседании присутствовали:

от 30.08.2024 г

Голубков Сергей Викторович, председатель Совета Учреждения.

Члены Совета Учреждения:

1. Арутюнян Алиса Юрьевна, директор школы,

2. Тимошина Елена Юрьевна, зам.директора по УВР,

3. Арепьева Яна Игоревна, советник директора по воспитанию,
4. Бабикова Инна Эдуардовна, зам.директора по ВР,

5. Шмаков Сергей Владимирович, учитель технологии,

6. Крупнова Анастасия Валерьевна,

7. Копко Оксана Сергеевна,

8. Коробова Вера Владимировна,
9. Суханов Антон Геннадьевич,

10. Васильева Ульяна, 11 класс,

11. Каськова Вера, 10 класс,

12. Тюльменков Ярослав, 10 класс.

Повестка дня:

1. Внесение изменений и утверждение списочного состава Совета

учреждения на 2024-2025 учебный год (Голубков С.В.).

2. Утверждение годового календарного Учебного графика МОБУ

«Волховская СОШ № 1» (Тимошина Е.Ю).

3. Рассмотрение плана работы Совета Учреждения МОБУ «Волховская

СОШ № 1» на 2024-2025 учебный год» (Бабикова И.Э.)

4. Рассмотрение и согласование локальных нормативных актов (Бабикова

И.Э.).

5. Согласование бюджетного и внебюджетного финансирования школы.

6. Организация горячего питания обучающихся. Утверждение списка

обучающихся на льготное питание (Арутюнян А.Ю.).

Слушали:

1. Председателя Совета Учреждения Голубкова Сергея Викторовича.

Предложил внести в списочный состав СУ кандидатуры Каськовой В. и

Тюльменкова Я., обучающихся 10 класса, Коробову В.В., представителя

родителей учреждения и Суханова А.Г. Предложил провести голосование

в Совет 4 сентября 2024 года.

2. Заместителя директора школы по УВР Тимошину Елену Юрьевну.

Представила на согласование годовой календарный Учебный график.

Основные пункты документа. Члены совета единогласно утвердили

документ.

3. Заместителя директора по воспитательной работе Бабикову Инну

Эдуардовну. Рассказала о направлениях работы Совета, предполагаемых

заседаниях. Представила план работы Совета. Члены Совета приняли к

сведению информацию о работе Совета в учебном году.

4. Заместителя директора по воспитательной работе Бабикову Инну

Эдуардовну о согласовании локального акта: Положение о Совете

Учреждения, Положение о комиссиях Совета учреждения. Озвучила

основные положения. Члены Совета единогласно согласовали положения.

5. Директора школы Арутюнян А.Ю. о расходовании бюджетных и

внебюджетных средств согласно плана ФХД, о распределении

благотворительных средств. Члены Совета приняли к сведению

информацию о распределении средств.

6. Директора школы А.Ю. Арутюнян об организации питания для

обучающихся. Все ученики начальной школы получают бесплатно

завтраки и обеды. Обучающиеся 5-11 классов приносят документы о

постановке на бесплатное питание. Представила список обучающихся на

льготное питание. Члены Совета утвердили список учеников,

поставленных на льготное питание со 2 сентября 2024 года единогласно.

Постановили:

1. Утвердить списочный состав Совета Учреждения на 2024 – 2025

учебный год.
2. Утвердить годовой календарный Учебный график МОБУ

«Волховская СОШ № 1».

3. Принять к сведению информацию о работе Совета в учебном году.

4. Согласовать Положение о Совете Учреждения, положение о

комиссиях Совета учреждения.

5. Принять к сведению информацию о распределении

благотворительных средств, отчет директора о финансово-

хозяйственной деятельности заслушать в декабре 2024 года.

6.  Приняли к сведению информацию об организации горячего

питания в школе. Утвердить список обучающихся на льготное

питание.

30.08.2024 г.

Секретарь Совета Учреждения:  (И.Э. Бабикова)